[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  06.06.2014   №  1053
PAGE
                                                                     4

О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры и искусства городского округа Отрадный Самарской  области» на 2011 - 2018 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа от 02.09.2011 № 1151
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы городского округа Отрадный от 27.05.2014 № 343 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Отрадный 24.12.2013 №343», постановлением Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 10.04.2014 №575 «Об утверждении Устава муниципального автономного учреждения «Культурно-досуговый центр «Юность», в связи со сложившейся экономией денежных средств в результате аукциона на проведение работ по монтажу и наладке охранно-пожарной сигнализации и оповещения о пожаре Центральной библиотеки муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система», а так же необходимостью приобретения дополнительного оборудования для организации кинообслуживания населения в муниципальном автономном учреждении «Культурно - досуговый центр «Юность», Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры и искусства городского округа Отрадный Самарской  области» на 2011 – 2018гг., утвержденную постановлением Администрации городского округа 02.09.2011  № 1151 (далее Программа), следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы и далее по тексту Программы слова «МБУК «Клуб «Юность» заменить словами «МАУ «КДЦ «Юность» в соответствующем числе и падеже.
1.1.2. В Паспорте Программы:

· в абзаце первом раздела «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» сумму «568157,87» заменить на сумму «581383,57»;

· абзац четвертый раздела «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» изложить в новой редакции:

 «- в 2014 году – 96048,98 тыс. руб.;

из них:

- местный бюджет – 62452,8 тыс. руб.;
- областной бюджет – 33546,68 тыс. руб.;
- средства учреждений – 49,5 тыс. руб.

из них:

- 77112,48 тыс. руб. – исполнитель Управление по социальной политике Администрации городского округа Отрадный;

- 12566,0 тыс. руб. – исполнитель Управление капитального строительства Администрации городского округа Отрадный;

- 3051,0 тыс. руб. – исполнитель Комитет по управлению имуществом городского округа Отрадный;

- 3270,0 тыс. руб. – исполнитель Администрация городского круга Отрадный Самарской области».

1.1.3. В разделе V Программы «Обоснование источников и объёмов финансового обеспечения Программы» абзац четвертый и таблицу изложить в новой редакции «Общий объём средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Программы в 2011 – 2018 годах, составляет 581383,57 тыс. руб. в том числе:
	№

п/п
	Финансовый

год
	Местный бюджет
	Средства учреждений
	Средства

ОАО «Самаранефтегаз»

	Областной бюджет
	Общая сумма финансирования

	(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	2011
	40,0
	0
	0
	0
	40,0

	2.
	2012
	53678,49
	26,0
	0
	1068,1
	54772,59

	3.
	2013
	52049,4
	46,3
	4850,0
	74934,0
	131879,7

	4.
	2014
	62452,8
	49,5
	0
	33546,68
	96048,98

	5.
	2015
	83229,0
	0
	0
	0
	83229,0

	6.
	2016
	93380,0
	48,0
	0
	0
	93428,0

	7.
	2017
	59 049,5
	0,0
	0
	0
	59049,5

	8.
	2018
	62 935,8
	0,0
	0
	0
	62935,8

1.2. В Приложении 1 к Программе «Перечень основных мероприятий Программы»:

· в разделе I «Мероприятия по укреплению материально-технической базы на 2011-2018 гг.» (реконструкция, капитальный ремонт, текущий ремонт) в пп.1 «Реконструкция здания МАУ «КДЦ «Юность» в столбце «2014 г.» цифры «0» заменить цифрами: областной бюджет – «11029,9», местный бюджет – «1287,1», в пп.5.1 «Монтаж и наладка ОПС и оповещения о пожаре Центральной библиотеки МБУК «Централизованная библиотечная система» в столбце «2014 г.» цифры «80,0» заменить цифрами «61,65», в пп.5.2 «Установка металлической двери в Библиотеке семейного чтения» в столбце «2014 г.» цифры «10,0» заменить цифрами «28,35», в пп.8.2 «Установка парковочного ограждения перед входным узлом здания МБУК ДК «Россия» в столбце «2014 г.» цифры «75,8» заменить цифрами «0», в строке «Итого местный бюджет» в столбце «2014 г.» цифры «449,8» заменить цифрами «1661,1», в строке «Итого областной бюджет» в столбце «2014 г.» цифры «0» заменить цифрами «11029,9», в строке «Всего по разделу» в столбце «2014 г.» цифры «449,8» заменить цифрами «12691,0»;
· в разделе II «Мероприятия по укреплению материально-технической базы на 2011-2018 гг.» в пп.5 «Приобретение оборудования для организации кинообслуживания населения» в столбце «2014 г.» цифры «0» заменить цифрами «984,5» в строке «Итого местный бюджет» в столбце «2014 г.» цифры «736,2» заменить цифрами «1720,7», в строке «Всего по разделу» в столбце «2014 г.» цифры «999,98» заменить цифрами «1908,68»;
· пп.1 - 3 раздела VI «Субсидия на выполнение муниципального задания учреждений культуры на 2012-2018 гг.» изложить в новой редакции:
	№   пп.
	Мероприятия
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Субсидия МБУК «ДК «Россия»
	МБУК «Дворец культуры «Россия»

	Местный бюджет
	13142,0
	13141,4
	7822,7
	22729,0
	24333,0
	15484,0
	16567,9

	Областной бюджет
	0
	9088,5
	10974,3
	0
	0
	0
	0

	2
	Субсидия МАУ «КДЦ «Юность»

	МАУ «КДЦ «Юность»
	Местный бюджет
	3253,0
	3253,0
	6836,0
	6217,0
	7821,0
	3908,
	4181,6

	Областной бюджет
	0
	1464,2
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Субсидия МБУК «Централизованная библиотечная система»
	МБУК «Централизованная библиотечная система»
	Местный бюджет
	5791,0
	5791
	5075,3
	6710,0
	8314,0
	7033,0
	7525,3

	Областной бюджет
	0
	3164,7
	4619,7
	0
	0
	0
	0

· в строке «Итого по разделам» в столбце «2014 г.» в строке «Местный бюджет» цифры «60257,0» заменить цифрами «62452,8», в строке «Областной бюджет» цифры «22516,78» заменить цифрами «33546,68», в строке «Всего» в столбце цифры «82823,28» заменить цифрами «96048,98».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  городского округа Отрадный в сети Интернет.

      Глава Администрации

городского округа Отрадный
        Самарской области                                                                            А.А.Мязин

[image: image1.png]